
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co to je 

 

První Smysluplná Úklidová Pyramida je dlouhodobě udržitelná dobrovolnická úklidová akce a pilotní projekt 

spolku EasyDirection.org, který má za cíl zlepšit prostředí kolem nás.  

 

Na světě je téměř 8 miliard lidí, a kdyby pouze jedna miliarda po sobě uklízela, zbývá sedm miliard 

nepořádníků. Vedle toho, že sami nevytváříme zbytečný nepořádek, sebereme sedm odpadků denně.  

Za každou miliardu nepořádných lidí jeden. Někdy o něco více, ale ne méně. Každý den.  

I kdyby to bylo pouhých 100 gramů za den, za rok se těchto 100 denních gramů rovná už 36 a půl kila 

nepořádku, který nezatěžuje přírodu.  

Po 21 dnech se vybuduje zvyk, po roce se z toho stala tradice. 

A spolu s dalšími dvěma lidmi, které do této úklidové pyramidy dostaneme, zbavíme svět více jak 100 kg odpadu 

ročně. A to nám přijde docela smysluplné. A protože jsme první, název První Smysluplná Úklidová Pyramida 

nám přišel celkem trefný.  

Jo a na tunu odpadu je potřeba pouhých 27 lidí. 

 

Jak se zapojit 

 

V první řadě musíte chtít. Nucením se do něčeho se nikdy nevybuduje zvyk a později každodenní rituál.  

Zapojit se můžete kdykoliv a kdekoliv. Jednoduše seberete 7 pohozených odpadků za den a ideálně v tom 

každý další den pokračujte.  

 

Jaký je cíl 

 

Otočit koeficient z 1 (miliardy pořádných) vs 7 (miliard nepořádných) na 8 (miliard pořádných). 

Zjednodušeně řečeno dosáhnout toho, že už nebude co uklízet, protože všichni již budou součástí  

První Smysluplné Úklidové Pyramidy. 

 

Jaká je vize 

 

První Smysluplná Úklidová Pyramida má vlastně vize dvě: 

a) sami žádný nepořádek nevytváříme, 

b) každý den svému okolí ulehčíme od nějakého nepořádku. 


